
571790-2024 Page 1/11

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 571790-2024 - Gara

Germania – Lavori di costruzione di condomini e case unifamiliari – Herstellung 3 MFH mit 30 WE 
und TG in Füssen, Froschenseestraße, Innenausbau (VOEK 318-23)
OJ S 186/2024 24/09/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
E-mail: verdingung@bundesimmobilien.de
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità 
governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße, Innenausbau 
(VOEK 318-23)
Descrizione: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Innenausbau
Identificativo della procedura: 1a81f652-eadd-4559-bb08-af2f9d3dc3e9
Identificativo interno: VOEK 318-23
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45211000 Lavori di costruzione di condomini e case 
unifamiliari

Luogo di esecuzione
Località: Füssen
Codice postale: 87629
Suddivisione del paese (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Paese: Germania

Informazioni generali
Informazioni supplementari: 1. Anfragen zu den Vergabeunterlagen sind unter Verwendung 
des beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ ausschließlich über die e-Vergabe-Plattform 

 einzureichen. Anfragen, die auf anderem Weg übermittelt werden, (www.evergabe-online.de)
können nicht berücksichtigt werden. Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 
02.10.2024. Auskünfte werden den Teilnehmern in anonymisierter Form mitgeteilt. 
Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. Die Teilnehmer haben sich zudem selbstständig 
und regelmäßig bis zum Ablauf der Angebotsfrist über Änderungen der Vergabeunterlagen 
sowie die Beantwortung von Fragen durch die Vergabestelle zu informieren und diese im 
Rahmen ihrer Angebotserstellung zu berücksichtigen. Auf der e-Vergabe-Plattform registrierte 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/571790-2024
mailto:verdingung@bundesimmobilien.de
http://www.evergabe-online.de


571790-2024 Page 2/11

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

Teilnehmer werden automatisch informiert. Eine Nichtberücksichtigung von Änderungen kann 
zum Ausschluss des Angebotes führen. --- Bei technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform 
wenden Sie sich bitte an e- Vergabe HelpDesk: Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail: 

 Geschäftszeiten: Montag bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, ticket@bescha.bund.de
Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv - VOB/A EU

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 3
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 3

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Eigenerklärung über 
das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen gem. § 123, 124 GWB, weitere Ausschlussgründe 
und Mindeskriterien für das Verfahren befinden sich im Dokument: VHB FB 124

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Innenausbaugewerke
Descrizione: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Innenausbaugewerke
Identificativo interno: VOEK 318-23 Los 1

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45211000 
Lavori di costruzione di condomini e case unifamiliari

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Paese: Germania

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì
Informazioni supplementari: #Besonders auch geeignet für:freelance#,#Besonders auch 
geeignet für:selbst#,#Besonders auch geeignet für:other-sme# 1. Anfragen zu den 

mailto:ticket@bescha.bund.de


571790-2024 Page 3/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Vergabeunterlagen sind unter Verwendung des beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ 
ausschließlich über die e-Vergabe-Plattform  einzureichen. (www.evergabe-online.de)
Anfragen, die auf anderem Weg übermittelt werden, können nicht berücksichtigt werden. Frist 
für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 02.10.2024. Auskünfte werden den 
Teilnehmern in anonymisierter Form mitgeteilt. Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. 
Die Teilnehmer haben sich zudem selbstständig und regelmäßig bis zum Ablauf der 
Angebotsfrist über Änderungen der Vergabeunterlagen sowie die Beantwortung von Fragen 
durch die Vergabestelle zu informieren und diese im Rahmen ihrer Angebotserstellung zu 
berücksichtigen. Auf der e-Vergabe-Plattform registrierte Teilnehmer werden automatisch 
informiert. Eine Nichtberücksichtigung von Änderungen kann zum Ausschluss des Angebotes 
führen. --- Bei technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform wenden Sie sich bitte an e- 
Vergabe HelpDesk: Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail:  ticket@bescha.bund.de
Geschäftszeiten: Montag bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Eignungs- und Mindestkriterien lt. VHB FB 124
Descrizione: 1. Angaben zum Umsatz des Unternehmens 2. 3 Referenzen der letzten 5 
Kalenderjahre (Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; 
Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des 
Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung) 3. Angabe zu Arbeitskräften 
4. Registereintragungen 5. Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation 6.Angabe, dass 
nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber 
oder Bieter in Frage stellt 7. Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung 8. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft 9. Abschluss 
einer Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung über den Wert von Personenschäden (1,5 mio €), 
Sachschäden (1 mio €) und Vermögensschäden (500.000 €) 10. Erklärung Russland-Bezug

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preis
Descrizione: Preis

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 01/11/2024
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=711449

Condizioni di appalto

http://www.evergabe-online.de
mailto:ticket@bescha.bund.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449


571790-2024 Page 4/11

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.evergabe-online.de/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 57 Giorni
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Alle Unterlagen bis auf Wertungsrelevante Unterlagen
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Vergabekammern des Bundes
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammern des Bundes
Informazioni sui termini per il riesame: Es gelten die Regelungen der §§ 155 ff. GWB. 
Insbesondere ist § 160 Abs. 3 GWB zu beachten: Verstöße gegen das Vergaberecht, die aus 
der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen hervorgehen, müssen bis zum Ablauf der 
Angebotsfrist gemäß Ziffer IV.2.2) gerügt werden. Der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens muss innerhalb einer Frist von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung der Auftraggeberin, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, eingereicht werden (vgl. § 
160 Abs.3 Satz 1 Nr. 4 GWB).
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Bundesanstalt 
für Immobilienaufgaben
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Bundesanstalt für 
Immobilienaufgaben
Organizzazione che tratta le offerte: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lotto: LOT-0002
Titolo: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Elektrotechnikgewerke

https://www.evergabe-online.de


571790-2024 Page 5/11

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Elektrotechnikgewerke
Identificativo interno: VOEK 318-23 Los 2

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45211000 
Lavori di costruzione di condomini e case unifamiliari

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Paese: Germania

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì
Informazioni supplementari: #Besonders auch geeignet für:freelance#,#Besonders auch 
geeignet für:selbst#,#Besonders auch geeignet für:other-sme# 1. Anfragen zu den 
Vergabeunterlagen sind unter Verwendung des beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ 
ausschließlich über die e-Vergabe-Plattform  einzureichen. (www.evergabe-online.de)
Anfragen, die auf anderem Weg übermittelt werden, können nicht berücksichtigt werden. Frist 
für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 02.10.2024. Auskünfte werden den 
Teilnehmern in anonymisierter Form mitgeteilt. Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. 
Die Teilnehmer haben sich zudem selbstständig und regelmäßig bis zum Ablauf der 
Angebotsfrist über Änderungen der Vergabeunterlagen sowie die Beantwortung von Fragen 
durch die Vergabestelle zu informieren und diese im Rahmen ihrer Angebotserstellung zu 
berücksichtigen. Auf der e-Vergabe-Plattform registrierte Teilnehmer werden automatisch 
informiert. Eine Nichtberücksichtigung von Änderungen kann zum Ausschluss des Angebotes 
führen. --- Bei technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform wenden Sie sich bitte an e- 
Vergabe HelpDesk: Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail:  ticket@bescha.bund.de
Geschäftszeiten: Montag bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Eignungs- und Mindestkriterien lt. VHB FB 124
Descrizione: 1. Angaben zum Umsatz des Unternehmens 2. 3 Referenzen der letzten 5 
Kalenderjahre (Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; 
Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 

http://www.evergabe-online.de
mailto:ticket@bescha.bund.de


571790-2024 Page 6/11

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des 
Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung) 3. Angabe zu Arbeitskräften 
4. Registereintragungen 5. Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation 6.Angabe, dass 
nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber 
oder Bieter in Frage stellt 7. Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung 8. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft 9. Abschluss 
einer Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung über den Wert von Personenschäden (1,5 mio €), 
Sachschäden (1 mio €) und Vermögensschäden (500.000 €) 10. Erklärung Russland-Bezug

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preis
Descrizione: Preis

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 01/11/2024
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=711449

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.evergabe-online.de/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 57 Giorni
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Alle Unterlagen bis auf Wertungsrelevante Unterlagen
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de


571790-2024 Page 7/11

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Vergabekammern des Bundes
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammern des Bundes
Informazioni sui termini per il riesame: Es gelten die Regelungen der §§ 155 ff. GWB. 
Insbesondere ist § 160 Abs. 3 GWB zu beachten: Verstöße gegen das Vergaberecht, die aus 
der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen hervorgehen, müssen bis zum Ablauf der 
Angebotsfrist gemäß Ziffer IV.2.2) gerügt werden. Der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens muss innerhalb einer Frist von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung der Auftraggeberin, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, eingereicht werden (vgl. § 
160 Abs.3 Satz 1 Nr. 4 GWB).
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Bundesanstalt 
für Immobilienaufgaben
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Bundesanstalt für 
Immobilienaufgaben
Organizzazione che tratta le offerte: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lotto: LOT-0003
Titolo: Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße Heizung-, Lüftung-
, Sanitärgewerke
Descrizione: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Vergabe von 
Bauleistungen zur Herstellung 3 MFH mit 30 WE und TG in Füssen, Froschenseestraße 
Heizung-, Lüftung-, Sanitärgewerke
Identificativo interno: VOEK 318-23 Los 3

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45211000 
Lavori di costruzione di condomini e case unifamiliari

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ostallgäu (DE27B)
Paese: Germania

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì
Informazioni supplementari: #Besonders auch geeignet für:freelance#,#Besonders auch 
geeignet für:selbst#,#Besonders auch geeignet für:other-sme# 1. Anfragen zu den 



571790-2024 Page 8/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Vergabeunterlagen sind unter Verwendung des beigefügten Formblatts „FB Frage-Antwort“ 
ausschließlich über die e-Vergabe-Plattform  einzureichen. (www.evergabe-online.de)
Anfragen, die auf anderem Weg übermittelt werden, können nicht berücksichtigt werden. Frist 
für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 02.10.2024. Auskünfte werden den 
Teilnehmern in anonymisierter Form mitgeteilt. Telefonische Auskünfte werden nicht erteilt. 
Die Teilnehmer haben sich zudem selbstständig und regelmäßig bis zum Ablauf der 
Angebotsfrist über Änderungen der Vergabeunterlagen sowie die Beantwortung von Fragen 
durch die Vergabestelle zu informieren und diese im Rahmen ihrer Angebotserstellung zu 
berücksichtigen. Auf der e-Vergabe-Plattform registrierte Teilnehmer werden automatisch 
informiert. Eine Nichtberücksichtigung von Änderungen kann zum Ausschluss des Angebotes 
führen. --- Bei technischen Fragen zur e-Vergabe-Plattform wenden Sie sich bitte an e- 
Vergabe HelpDesk: Telefon: +49 (0) 22899 - 610 - 1234 E-Mail:  ticket@bescha.bund.de
Geschäftszeiten: Montag bis Donnerstag: 08:00 bis 16:00 Uhr, Freitag: 08:00 bis 14:00 Uhr.

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Eignungs- und Mindestkriterien lt. VHB FB 124
Descrizione: 1. Angaben zum Umsatz des Unternehmens 2. 3 Referenzen der letzten 5 
Kalenderjahre (Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; 
Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des 
Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung) 3. Angabe zu Arbeitskräften 
4. Registereintragungen 5. Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation 6.Angabe, dass 
nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber 
oder Bieter in Frage stellt 7. Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung 8. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft 9. Abschluss 
einer Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung über den Wert von Personenschäden (1,5 mio €), 
Sachschäden (1 mio €) und Vermögensschäden (500.000 €) 10. Erklärung Russland-Bezug

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preis
Descrizione: Preis

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 01/11/2024
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=711449

Condizioni di appalto

http://www.evergabe-online.de
mailto:ticket@bescha.bund.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=711449


571790-2024 Page 9/11

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.evergabe-online.de/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 57 Giorni
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Alle Unterlagen bis auf Wertungsrelevante Unterlagen
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Vergabekammern des Bundes
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammern des Bundes
Informazioni sui termini per il riesame: Es gelten die Regelungen der §§ 155 ff. GWB. 
Insbesondere ist § 160 Abs. 3 GWB zu beachten: Verstöße gegen das Vergaberecht, die aus 
der Bekanntmachung oder den Vergabeunterlagen hervorgehen, müssen bis zum Ablauf der 
Angebotsfrist gemäß Ziffer IV.2.2) gerügt werden. Der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens muss innerhalb einer Frist von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung der Auftraggeberin, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, eingereicht werden (vgl. § 
160 Abs.3 Satz 1 Nr. 4 GWB).
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Bundesanstalt 
für Immobilienaufgaben
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Bundesanstalt für 
Immobilienaufgaben
Organizzazione che tratta le offerte: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Bundesanstalt für Immobilienaufgaben

https://www.evergabe-online.de


571790-2024 Page 10/11

8.1.

8.1.

Numero di registrazione: 0204: 991-80032-33
Indirizzo postale: Ellerstraße 56
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
Referente: Verdingungsstelle
E-mail: verdingung@bundesimmobilien.de
Telefono: 000
Indirizzo internet: https://www.bundesimmobilien.de
Profilo del committente: https://www.evergabe-online.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: Vergabekammern des Bundes
Numero di registrazione: 0204:< 0228 9499-0>
Località: Bonn
Codice postale: 53113
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefono: 000
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione di mediazione

ORG-0003
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 31ffcaf3-6f44-40dc-944e-f782b5706301-03

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

mailto:verdingung@bundesimmobilien.de
https://www.bundesimmobilien.de
https://www.evergabe-online.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


571790-2024 Page 11/11

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: daa35b39-5fc7-4e1a-b2a1-f8f3938bea80  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 23/09/2024 00:00:00 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 571790-2024
Numero dell'edizione della GU S: 186/2024
Data di pubblicazione: 24/09/2024


